帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和４年４月２２日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

令和４年度フードバレーとかち人材育成事業

マネジメントコースの募集開始について

 帯広畜産大学と帯広市は、平成２４年度より「フードバレーとかち人材育成事業」を共同事業として実

施しています。

本事業は、自身のスキルアップ、企業の体力強化を通して、地域経済を活性化させたいと考えている方

々を対象としてSDGs、地域戦略、企業戦略、マーケティング、衛生管理の向上、最先端の農業技術につい

て講習を行うものです。今年度は「マネジメントコース」、「食品安全管理コース」、「農業経営コース」、「農

業生産者コース」の４つのコースを実施いたします。

この度、最初のコースであるマネジメントコース基礎編「持続可能な社会実現に向けた地域・組織運営

を学ぶ」について、下記のとおり受講生の募集を行います。これまでのビジネスコースの内容に、SDGsの

考え方を取り入れたマネジメントコースになります。

記

●マネジメントコース基礎編「持続可能な社会実現に向けた地域・組織運営を学ぶ」

内  容：持続可能でより豊かな地域づくりを目指す農業者、団体、企業・自治体の戦略立案・組織運

営に必要な基礎知識の習得。実在する地域・組織の事例を使い実践的に学びます。

日  程：６月１４日（火）～８月９日（火） 全９回（１時間のオリエンテーション含む）

時  間：１６：３０～１９：００ （第１講のみ１７：００～１９：３０）

開催方法：対面（Web受講（Zoom）の可能性あり）

※パソコンで受講できる方

※Zoom上でディスカッションをしますので、パソコンのカメラ・マイク・スピーカー機能

が必要となります（受講に必要なヘッドホンについて数台貸し出しが可能です）。

※各自会社や自宅など、Web環境の整った場所でご受講ください。

定  員：１０名程度

受 講 料：２０，０００円

     ※データ通信料は各自ご負担ください。

募集期間：４月２０日（水）～６月３日（金）正午必着

※詳細については別紙、募集案内または下記URLをご参照ください。

  ・帯広畜産大学産学連携センター～イベント

https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/

【お申し込み・お問い合わせ】

〒080-8555 帯広市稲田町西2線11番地

国立大学法人北海道国立大学機構帯広畜産大学

産学連携センター内

フードバレーとかち人材育成事業事務局

担当：藤倉・和知

TEL：0155-49-5773 FAX：0155-49-5775

E-mail：f-jinzai@obihiro.ac.jp